(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O homenageado, Amarildo Ribeiro, nascido em 11de maio de 1965, no Município de

Itapeva- São Paulo, e residiu  no Alto da Brancal por 30 anos e em Campina do monte

Alegre 5 anos, cursou até o 2 ano do Ensino Fundamental, mas pelas condições da

época, abandonou a escola. Trabalhou como peão e na empresa de laticínios e depois

dessa época, trabalhou  nas fazendas da região, conhecido por todos do Alto da

Brancal e  carinhosamente chamado de¨ Ziquinho¨, filho de Benedita de Jesus Bueno

Ribeiro e Jorge Ribeiro. Casou-se com Eliana de Almeida Oliveira, com quem teve

dois filhos, Cleiton e Gabriela Keitiane esses filhos  lhe deram 3 netos, Vitor Gabriel,

Vitória e Lorena. Srº Amarildo veio a falecer em 9 de maio de 2020, deixando muitas

saudade por todos que o conhecia.

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0119/2022

Autoria: Ronaldo Pinheiro

Dispõe sobre denominação de via pública

Amarildo Ribeiro a Travessa da Rua Maria

Pereira Morais Lima, no Alto da Brancal.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Amarildo Ribeiro a Travessa da Rua Maria Pereira Morais

Lima, localizada no Alto da Brancal.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 8 de junho de 2022.

RONALDO PINHEIRO

VEREADOR - PP